
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ноября 2022 года №

топливо (дрова, уголь) для определения 
редоставлением мер социальной поддержки

Об установлении розничных цен на твердое 
денежной компенсации расходов, связанных с п

отдельным категориям граждан, проживаю цим в домах, не имеющих центрального 
отопления, на территории Ленив градской области в 2023, году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 
1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», 
постановлением Правительства Ленинградской 
утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан и признании утратившими силу 
Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам й 
Ленинградской области, утвержденным постанов.1снисм Правительства Ленинградской области 

' от 28 августа 2013 года № 274, и на основании 1_г 
тарифам и ценовой политике от^ ноября 2022 года № 4^,

области от 13 марта 2018 года № 78 «Об

отдельных постановлений Правительства 
ценовой политике

протокола заседания правления комитета по

приказываю:

ое топливо (дрова, уголь) для определения

домах, не имеющих центрального отопления, 
согласно приложению к настоящему приказу, 

ова, уголь), указанные в пункте 1 настоящего

1. Установить розничные цены на тверд
денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, проживающим в 
на территории Ленинградской области в 2023 году,

2. Розничные цены на твердое топливо (др 
приказа, действуют с 1 января 2023 года по 31 декг бря 2023 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

С.Н. Степанова
Заместитель председателя комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области



Приложение
к приказу комитета 

по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области 

од/^ноября 2022 года

Розничные цены на твердое топливо (дрова, уголь) для определения денежной 
компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального 
отопления, на территории Ленив градской области в 2023 году

Наименование топлива -
Ел. \ ■

измерения

Розничная цена, 
в руб.

(с НДС)

' ‘ 7- . ' . - ’ , . 2 ■’ ■ • 3

Уголь каменный энергетический тонна 8 316,00
Дрова кубический метр 2 046,00

Примечания:
1. Цена установлена на условиях франко-склад топливоснабжающей организации (склад, база) без учета 

доставки до потребителя.
2. Норматив обеспечения углем и дровами для расчета компенсации расходов на приобретение твердого 

топлива для нужд отопления жилых домов утвержден постановлением Правительства Ленинградской области 
от 13 марта 2018 года № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан и признании утратившими силу отд< 
области» (пункт 2,6 приложения 4 «Порядок назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на 
приобретение топлива и (или) баллонного газа отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих 
центрального отопления и (или) газоснабжения»).

ельных постановлений Правительства Ленинградской


